

# Ul. Mickiewicza w Cieszynie: przebudowa na ostatniej prostej

Data publikacji: 2.01.2024 14:11

Prace prowadzone są zgodnie z harmonogramem i przebudowa ul. Mickiewicza zostanie niedługo zakończona – obiecuje burmistrz Cieszyna, Gabriela Staszekiewicz. Kiedy? I jak idą prace na ul. Mickiewicza w Cieszynie?

*Remont ul. Mickiewicza w Cieszynie, fot. NG/arc.ox.pl*

Przypomnijmy, umowa na przebudowę ul. Mickiewicza została podpisana w kwietniu 2023 roku. Pisaliśmy: [Będzie szersza z nową nawierzchnią](#). Jak tłumaczył Miejski Zarząd Dróg, decyzja o przebudowie wynikała z potrzeby zapewnienia „alternatywnego ciągu komunikacyjnego w tym obszarze po wyłączeniu z użytkowania odcinka sąsiedniej drogi powiatowej ul. Błogockiej, spowodowanym osunięciem się podłoża gruntowego”. Szacunkowa całkowita wartość robót wyniosła: 5.976.665,94 zł, ale gmina otrzymała 5 mln dofinansowania.

## Konieczność przebudowy

**- Pozwolę sobie przypomnieć, że przebudowa tej ulicy wynikała z potrzeby zapewnienia alternatywnego ciągu komunikacyjnego w tym obszarze, po tym, jak ul. Błogocka, droga powiatowa, została częściowo wyłączona z użytkowania po osunięciu się podłoża gruntowego. Droga ta stanowi dojazd z centrum miasta do terenów rekreacyjnych zlokalizowanych przy Al. J. Łyska. Istniejąca szerokość jezdni ulicy Mickiewicza (wynosząca ok. 3,5 m od ul. Kasztanowej do Al. Łyska) nie zapewniała możliwości wymijania się pojazdów, a stan jej podbudowy uniemożliwiał poruszanie się pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej ponad 8 t., np. autobusów** – wyjaśnia burmistrz, Gabriela Staszekiewicz w nowym wydaniu „Wiadomości Ratuszowych”.

## Dużo prac

Staszekiewicz przypomina, że zakres prac na ul. Mickiewicza był szeroki:

**- Zakres prac na ulicy Mickiewicza obejmuje przebudowę drogi do szerokości 6 m, wykonanie nowej konstrukcji podbudowy i nawierzchni, ciągu pieszo-rowerowego oraz chodnika. Budowana jest kanalizacja deszczowa, mur oporowy, oświetlenie uliczne; przebudowie ulega także wodociąg, sieć kanalizacji sanitarnej oraz teletechniczna. Przygotowano miejsca postojowe przy Rodzinnych Ogrodach Działkowych „Wzgórze”** - wymienia burmistrz Cieszyna.

## Kiedy przebudowa się zakończy?

**- Aktualnie na ul. Mickiewicza trwają prace związane z układaniem krawężników drogowych, prace związane z wykonywaniem podbudowy z kruszywa oraz roboty towarzyszące – między innymi wykańczanie muru oporowego oraz poboczy. Prace prowadzone są zgodnie z harmonogramem, a termin ich wykonania zaplanowano na 21 lutego 2024 r. (kwota realizacji inwestycji: 6.321.007,24 zł)** – podaje Staszekiewicz.